Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

06 декабря  2012г.                                                                                       № 0187300005812000733-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель председателя Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И.- заместитель главы администрации города;

4. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Смаилов Руслан Шавкатович, начальник отдела материально-технического снабжения, МБЛПУ «ЦГБ г. Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка анализаторов для клинико-биохимической лаборатории (запрос котировок  от 23 ноября  2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000733).

2.Заказчик: Муниципальное бюджетное лечебно-профилактическое учреждение «Центральная городская больница г.Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова,29, г.Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на Официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов в сети Интернет (www.zakupki.gov.ru)  «26» ноября  2012 года.

 4.Существенными условиями  гражданско-правового договора, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются  следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Сроки поставки товара:  разовая поставка в течение 10 дней со дня заключения договора.

       4.3 Максимальная  цена гражданско-правового договора: 200 000  рублей.

       4.4 В цену товара включены расходы: на  доставку товара до склада Заказчика, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

       4.5 Источник финансирования: бюджета города Югорска  на 2012 год.

       4.6 Срок и условия оплаты товара: безналичным перечислением в течение 5 календарных дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара.

      4.7 Срок  годности товара: товар должен быть не ранее 2012 года выпуска.

        5. До окончания срока, указанного в извещении о проведении запроса котировок («05» декабря 2012 г. 13 часов 00 минут) были поданы 2 (две) котировочные заявки, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	№

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПартМедикал»
	620908, ул.Советская, д.46, п.Шувакиш,  г.Екатеринбург
	29.11.2012

10 часов 17 мин.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью

Фирма «Квазар»
	6200869, ул.Радищева, 60А, офис 204,  г.Екатеринбург
	03.12.2012

15 часов 11 мин.

 6.Комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
        6.1 Предложение о наиболее низкой цене товаров составило  199 500 рублей.
        6.2 Признать победителями  в проведении запроса котировок:
	№ п/п
	Наименование
	Победитель в проведении запроса котировок
	Участник размещения заказа, предложение о цене договора, которого содержит лучшие условия по цене договора, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок

	1.
	Наименование участника
	Общество с ограниченной ответственностью

«ПартМедикал»
	Общество с ограниченной ответственностью

Фирма «Квазар»

	2.
	Цена гражданско-правового договора, руб.
	199 500
	200 000

	3.
	Условия контракта
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «06» декабря 2012 г. №0187300005812000733-1
	Согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от «06» декабря 2012 г. №0187300005812000733-1

Заместитель председателя комиссии:
                                                      В.К. Бандурин

Члены  комиссии

________________Н.А. Морозова

____________ Т.И. Долгодворова

           _______________  Н.А. Тельнова

  _______________Ж.В. Резинкина

 ________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                        _____________ Р.Ш. Смаилов
Секретарь Луллис Е.Р.
Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок

от «06» декабря 2012  № 0187300005812000733-1

Рассмотрение и оценка котировочных заявок на поставку анализаторов для клинико-биохимической лаборатории

 (запрос котировок  от 23 ноября  2012 года, номер извещения на официальном сайте 0187300005812000733).

Заказчик: МБЛПУ «ЦГБ г.Югорска».

	№п/п
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	ООО «ПартМедикал»,
г. Екатеринбург
	ООО Фирма «Квазар»

г. Екатеринбург

	Цена,

 руб.
	Сумма, руб.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1
	Биохимический

анализатор АБхФк-02-«НПП-ТМ» или эквивалент
	Автоматический расчет и вывод результатов на дисплей;- Простое программирование в режиме диалога;

Линейная и многоточечная нелинейная калибровки ;

Открытая система, позволяющая использовать любые отечественные и импортные реактивы;

Программы исследования параметров гемостаза оптическими методами;

Память на 100 методик, хранение в памяти калибровочных кривых и коэффициентов. При поставке в память вносятся методики биохимических исследований, количество которых зависит от выбранной фирмы-изготовителя реагентов;

Хранение в памяти прибора 100 последних результатов измерений;

Режимы измерения:

по конечной точке,

кинетика,

кинетика с фиксированным временем,

бихроматический режим.

Выбор кювет: возможность фотометрирования в кварцевых или в пластиковых оптических кюветах, а также непосредственно в пробирках;

Высокая точность получаемых результатов (скорость реакции вычисляется по линейной регрессионной зависимости);

 Контроль фотометрирования: выдача предупреждения в случае нелинейности реакции;

Автоконтроль оптических параметров: выдача предупреждения в случае загрязнения оптического канала или снижения яркости лампы;

Оптическое и электрическое сопряжение с принтером или компьютером.

Встроенный термостат пробоподготовки и фотометрируемой кюветы.

Измерительная система:
Стандартные светофильтры - 340 нм, 405 нм, 492 нм, 540 нм, 620 нм и 580 нм;

Длина оптического пути 10 мм и 5 мм.

Наливные кюветы:

цилиндрические (пробирки) с внутренним диаметром 1 см,

кварцевые спектрометрические прямоугольные с длиной оптического пути 10 и 5 мм,

одноразовые кюветы и полумикрокюветы.

Диапазон оптической плотности - > 3,0 Б;

Нелинейность при плотности 3,0 Б (340 нм) - не более 1%;

 СКО при плотности 2,0 Б (340 нм) - не более 0,0004 Б;

Стабильность показаний - дрейф не более 0,001 Б в час;

 Установка длины волны ± 2 нм;

Производительность:

в кинетическом режиме –не  более 1 минуты;

исследование по конечной точке -  не менее2,5 сек;

Объем реагента:

от 1 мл в прямоугольной кювете или пробирке

от 0,4 мл в полумикрокювете

от 0,2 мл в полумикрокювете с адаптером

от 0,5 мл в кювете с длиной оптического пути 5 мм;

Термостатирование - 37 ± 0,2 °С;

 Прецизионный сменный картридж с осветительной галогеновой лампой накаливания. Средний срок службы лампы – не менее 16 тысяч  часов.

Энергопотребление не более 15 Вт.
	шт
	1
	АБхФк-02-«БиАн»
	АБхФк-02-«БиАн»

	1000000
	1000000
	1000000
	1000000

	2
	Анализатор билирубина BR-501 или эквивалент
	 Для быстрого измерения общего билирубина

Цифровой дисплей

Объем пробы: 50-60 мкл

Диапазон измерения билирубина: 0-513 мкмоль/л

Коррекция гемолиза в диапазоне: 0-2.5 г/л Т

Метод измерения двухволновой дифференциальный

Диапазон измерения 0 - 30 мг/дл (0 - 513 мкмоль/л) (общий билирубин в сыворотке)

Дисплей 3 цифры, красный люминесцентный (LED)

Точность измерения +5%

Коррекция интерференции компонентов до 250 мг/дл (Hb CV) Объем пробы минимум 40 мкл

Емкость для пробы капилляр (предоставленный APEL Co., Ltd. или аналог)

Длина волны 461 нм - 551 нм

Детектор кремниевый фотодиод

 Источник света вольфрамовая лампа, 6 В 1.5 A

 Питание 90 - 260 В AC (автонастройка), 50/60 Гц, 35 Вт

Рабочая температура 10°С - 40°С Влажность менее чем 80%
	шт
	1
	99500
	99500
	1000000
	1000000

	Цена гражданско-правового договора, руб.
	Максимальная цена  гражданско-правового договора,  200 000,00
	199 500,00
	200 000,00

	Сроки поставки товара
	разовая поставка в течение 10 дней со дня заключения договора.
	разовая поставка в течение 9 дней со дня подписания гражданско-правового договора
	согласны

	Срок и условия оплаты товара
	безналичным перечислением в течение 5 календарных дней, после подписания  товарной накладной, по факту поставки товара
	согласны
	согласны

	 Срок  годности товара
	товар должен быть не ранее 2012 года выпуска
	согласны
	согласны

	Требования к участнику  размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков
	отсутствуют
	отсутствуют